
 

 
    

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17.08.2023 № 66/2 

 

О принятии в муниципальную 

собственность объектов 

движимого имущества в составе 

объекта: «Подъездная дорога к 

пожарному депо на 4 

машиноместа, поселение 

Филимонковское» (1 этап)» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года №56 

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», 

Постановлением Правительства РФ от 13 июня 2006 года №374 «О перечнях 

документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из 

федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации 

или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской 

Федерации в федеральную собственность или муниципальную 

собственность, из муниципальной собственности в федеральную 

собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом 

поселения Филимонковское, принимая во внимание обращение 

АО «Капстройсити» от 02 августа 2023 года № 9712, 



 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ РЕШИЛ: 

1. Принять из государственной собственности города Москвы от 

Департамента развития новых территорий города Москвы в муниципальную 

собственность поселения Филимонковское в городе Москве движимое 

имущество согласно перечню (приложение). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на главу поселения Филимонковское Марию Васильевну Аришину. 

 

 

Глава поселения Филимонковское                                           М.В. Аришина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

поселения Филимонковское 

от  17.08.2023 № 66/2 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

движимого имущества, передаваемого из государственной собственности 

города Москвы в муниципальную собственность поселения 

Филимонковское в городе Москве 

№ 

п/п 
Наименование Год выпуска 

Краткая 

характеристика 

1 

Устройство верхнего слоя 

покрытия на проезжей части из 

асфальтобетона 

мелкозернистого плотного тип 

Б марки II толщиной 0,05 м 

2022 9 578, 80 кв. м 

2 Устройство барьерного 

ограждения марки 11 ДО 
2022 96,0 кв. м 

3 Асфальтобетонное покрытие 

тротуаров 
2022 2 570, 57 кв. м 

4 Камни бортовые  2022 2 696,00 п.м 

5 Камни газонные 2022 1 930 п.м. 

6 Тактильная плитка 2022 227 шт. 

7 Металлическое пешеходное 

ограждение 
2022 230 п. м. 

8 Водопроводная труба 2022 

21,60 м.  

(по выписке из ЕГРН 

22 м.) 

 


